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Podsumowanie 2025 roku w Parafii Św. Zygmunta

Podsumowanie Anno Domini 2025 - 31.12. 2025

 To co dobre w Starym Roku, niech nie odchodzi.

To co może być lepsze w Nowym Roku, niech się narodzi.

 

   Siedzę nad pustą kartką i próbuję ułożyć sobie w głowie, podsumowanie kończącego się 2025 roku, które zaprezentuję  w kościele

31 grudnia, na Mszy św. dziękczynnej, na Zakończenie Starego Roku.

   Każdy, kto przeczyta to podsumowanie, zapewne ma swoje własne przemyślenia i swoje podsumowania. Mam nadzieję, że tych

traumatycznych, trudnych doświadczeń było jak najmniej w życiu każdego z Was, choć pewnie i takich chwil doświadczyliście. Ufam,

że te trudne doświadczenia, z perspektywy czasu, choć bolesne, okazały się błogosławione. W latach ubiegłych, na zakończenie roku,

odnosiłem się też do wydarzeń ogólnopolskich czy światowych. W tym roku, chyba nie umiem i nie chcę, skomentować atmosfery

wokół Kościoła Katolickiego, wokół księży, czy w ogóle atmosfery w Polsce.

Może wspomnę tylko trzy wydarzenia z życia Kościoła Powszechnego:

1) 21 kwietnia 2025 tj. w Poniedziałek Wielkanocny, w wieku 88 lat, odchodzi do Domu Ojca Papież Franciszek,

2) 8 maja 2025 w czasie trwającego konklawe, Kardynał Robert Francis Prevost, zostaje wybrany na Papieża i przyjmuje imię Leon

XIV. Jest pierwszym papieżem augustianinem, a także pierwszym z USA,

3) Rok 2025 to Jubileuszowy Rok Odkupienia.

 

  W naszej Wspólnocie Parafialnej, ubiegły rok w zasadzie był taki zwykły, normalny, nie działo się w zasadzie nic zaskakującego, poza

jedną bardzo istotną sprawą: od sierpnia w naszej parafii posługuje tylko jeden wikariusz, ks. Czarek odszedł do Włodawy, został tylko

ks. Marek. Ta sytuacja oczywiście stawia przed nami nowe wyzwania i utrudnienia, o czym mówiłem w kazaniu 17 sierpnia 2025.

   Każdego roku sporządzam listę osób, którym chcę podziękować za współpracę i troskę o parafię, w tym roku ta lista będzie

wyjątkowo długa, i za to Panu Bogu na kolanach dziękuję.

Co przeżyliśmy w roku 2025:

W Roku Jubileuszowym zorganizowaliśmy kilka pielgrzymek. Parafialna Pielgrzymka Śladami Św. Pawła na Cypr, do Fatimy i

Portugalii.  Autokarowe pielgrzymki do Kalwarii Zebrzydowskiej, Krakowa, Torunia, Świętej Lipki, Siedlec. Piesza i biegowa

pielgrzymka do Leśnej Podlaskiej. Pielgrzymki autokarowe, samolotowe, piesze czy biegowe, przez ostatnie lata, stały się trwałym

elementem duszpasterskim w naszej wspólnocie parafialnej. We wszystkie większe uroczystości w Naszej parafii, angażowało się

bardzo wiele osób. Triduum Paschale, Wielkanoc, Odpusty, Boże Ciało, Wszystkich Świętych, Peregrynacja relikwii Pauliny Jarico,

rekolekcje, dekoracje świąteczne. Bardzo to cieszy, że coraz więcej dorosłych osób, chce wziąć odpowiedzialność za funkcjonowanie

naszej Parafii. Biorąc pod uwagę, braki kapłanów w całkiem niedalekiej przyszłości, to bardzo dobry kierunek. Bardzo też wiele osób
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brało udział w wydarzeniach parafialnych. Miałem nawet wrażenie, że bywało więcej osób, niż w czasach przed pandemią. Analizując

ubiegły rok, mam wrażenie, że wiele spraw wróciło do normy, choć już nieco inaczej. W ubiegły roku zaskakująca okazała się ilość

młodych małżeństw z dziećmi na niedzielnej Mszy św. z udziałem dzieci. Ta Msza św., Bogu dzięki, stała się tak popularna, że czasami

brakowało nawet miejsca w kościele. Podobnie zresztą było na Roratach czy Drodze Krzyżowej. Z dużym powodzeniem, rozwijały się

wspólnoty, działające przy naszym kościele. Swoje miejsce w Kościele odnaleźli mężczyźni na comiesięcznym Męskim Różańcu.

Członkinie Róż Różańcowych odświeżyły i uaktywniły, nieco już skostniałe, Kółka Różańcowe. Wspólnota Tchnienie Ducha, odnalazła

swoje miejsce w organizacji pogłębionego życia duchowego. Działa też z dużym powodzeniem Klub Ojca, Oaza Rodzin. Grupa

dorosłych Panów, wzięła odpowiedzialność za dekoracje w kościele. Trzeba jeszcze wspomnieć o osobach czytających w czasie Mszy

św. Życie naszej Wspólnoty Parafialnej, w zasadzie przez cały rok, przebiegało bardzo owocnie.

Statystyki roku 2025 w Naszej Parafii:

  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025    

Chrzty 58 43 40 29 40 20 21    

Śluby 29 17 25 16 10 13 6    

Pogrzeby 73 81 79 63 66 60 58    

                   

 

Inwestycje roku 2025w Naszej Parafii:

Zupełnie nowa elewacja zewnętrzna kościółka Św. Stanisława. Wykonane z programu „Polski Ład” Odrestaurowanie Groty Zachodniej.

Wykonane z programu „Polski Ład” Poprawione wszystkie schody na cmentarzu. Barierki z kwasówki przy wszystkich schodach. 

Podjazd dla wózków przy kaplicy na cmentarzu. Stacjonarna toaleta na cmentarzu. Ułożenie kostki na siedmiu alejkach na

cmentarzu. To były już ostatnie nie utwardzone alejki na cmentarzu. Pompa ciepła w toaletach, teraz jest tam stała temperatura. 

Nowe nagłośnienie Yamaha do kościółka Św. Stanisława. Nowe nagłośnienie przenośne, trzy tuby. Stoły cateringowe, krzesła,

ekspresy, filiżanki do kawiarenki. Sprzęt do koszenia, podcinania i pielęgnacji zieleni wokół kościoła. Duży taras przy plebanii i miejsc

e spotkań przy tarasie. Nie da się wymienić wszystkiego. Powyżej tylko te główniejsze inwestycje.

Podziękowania za roku 2025:

Podziękowanie Panu Bogu za spokojny, dobry rok, za poczucie wspólnoty w parafii, za niemalejącą frekwencję w kościele, mimo

ogromnego hejtu na Kościół, za odkrycie nowych form duszpasterskich, za podejmowane, przemodlone decyzje, za dobre natchnienie
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w wielu sprawach, za codzienną adorację Najświętszego Sakramentu.

Podziękowanie Naszym Parafianom za wszystkie gest życzliwości i troski o kapłanów, za powściągliwe opinie na temat księży, za

ofiarność, za poczucie wspólnoty, za modlitwę w intencji kapłanów, za to, że zawsze mogliśmy liczyć na naszych parafian, za

normalność, w całej tej nienormalności, za zaufanie do swoich kapłanów, za angażowanie się w życie parafii, za poczucie sensu pracy

kapłańskiej.

Podziękowanie poszczególnym Osobom Księdzu Markowi, za jego pracowitość i odpowiedzialność, za przejęcie obowiązków jedynego

wikariusza, Księdzu Piotrowi, za jago stałą pomoc i wsparcie w posłudze kapłańskiej, dziękujemy, że możemy zawsze na Ciebie liczyć,

Księżom Pawłowi i Łukaszowi za pomoc w ogarnięciu posługi duszpasterskiej, Pani Monice za ogarnięcie przygotowań do pierwszej

komunii i msze z udziałem dzieci. Rodzicom dzieci klas trzecich za kreatywną współpracę w przygotowaniach do komunii. Młodzieży

przygotowującej się do bierzmowania za pomoc organizacyjną ks. Markowi. Panu Organitemu za spokojną posługę w kościele oraz za

pracę w Kancelarii Parafialnej i Kancelarii Zarządu Cmentarza. Pani Monice za pomoc w Kancelarii Parafialnej. Panu Markowi, Pani

Wioli, Adamowi i Szymkowi, za gorliwą posługę w roli kościelnego, Panu Jerzemu, za konsultacje i ogromną pomoc techniczną w

realizacji pomysłów proboszcza, Panu Adamowi i Pani Urszuli, za stały porządek na cmentarzu, Pani Ewie i Panu Marcinowi, za

czystość w kościele, Panu Przemkowi i Zenkowi, za troskę o otoczenie kościoła, kościółka i budynków parafialnych, Pani Małgosi i Pani

Teresce, za wyżywienie dla kapłanów, Pani Joli, za kwiaty i nowe pomysły na dekoracje w kościele, Panu Burmistrzowi i Radzie Miasta,

za współpracę z Miastem,

Pani Staroście i Radzie Powiatu, za współpracę z Powiatem, Panu Dominikowi, za projekty graficzne, za filmy kręcone zawsze w

niedoczasie i dekorację przed kościołem, Panu Krzysztofowi, za realizację niemożliwych do wykonania pomysłów proboszcza i za

naprawianie wszystkiego, czego naprawić się nie da, Ekipie Technicznej na czele z Panem Ignacym, Krzysztofem i Marcinem, za

imponujące dekoracje, Pani Ani i Januszowi, za wielokrotne dary na stół rekolekcyjny czy odpustowy, Małżeństwom, które na

przestrzeni ubiegłego roku, sporymi ofiarami zasiliły konto parafialne, Jeżeli chodzi o ofiarność, to jeszcze pragnę podziękować

wszystkim parafianom, za ofiary na tacę w każdą niedzielę, za ofiary przy okazji kolędy oraz za ofiary wrzucane do skarbonek. Bez tej

ofiarności i troski wielu osób, nie udałoby się zrobić  tak wiele w ubiegłym roku. Służbie Liturgicznej, ministrantom starszym i

młodszym, za troskę o liturgię, Zespołowi Charytatywnemu, za ogarniecie pomocy potrzebującym, Arcybractwu, za stałą modlitwę,

Scholce Dziecięcej, za ubogacanie liturgii śpiewem, Klubowi Ojca, za formację mężczyzn, Grupie Uwielbieniowej, za organizację

Wieczorów Chwały i poszukiwanie nowych form ewangelizacji, Róży Różańcowej i Kółkom Różańcowym za wytrwałą modlitwę i nowe

pomysły,

Chyba to jeszcze nie wszyscy, ale wszystkim: Bóg zapłać  - to był całkiem obfity rok.
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